
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sant’Antonio Abate, 29 Dicembre 2022 

 

Al Personale interessato 

Albo on line dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 

Sito web  
Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione Graduatoria Definitiva per il reclutamento di uno 

Psicologo per il progetto “Sportello di ascolto, di attività di monitoraggio - 

prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti, 

genitori e personale della scuola – a.s. 2022/2023. 

 

 

VISTO      l’avviso di selezione per il reclutamento di uno Psicologo prot. n. 4824 del 12/12/2022 

per il progetto “Sportello di ascolto, di attività di monitoraggio-prevenzione del 

disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti, genitori e 

personale della scuola – a.s. 2022/2023; 

VISTO    il verbale prot. n. 4984 del 23/12/2022 redatto dalla commissione appositamente 

nominata con decreto prot. n. 4976 del 22/12/2022 che ha esaminato le istanze 

presentate per la selezione del personale da impegnare nel progetto in oggetto; 

VISTO    che al protocollo della scuola non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria 

provvisoria entro il 28/12/2022, termine ultimo per presentare reclami; 

 

DECRETA 

1. la pubblicazione della Graduatoria Definitiva per il reclutamento di uno Psicologo per il 

progetto “Sportello di ascolto, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, 

di percorsi di sostegno psicologico per studenti, genitori e personale della scuola – a.s. 

2022/2023, come da tabella che segue: 

 
  Sabatino 

Matteo 

Romano 

Martina 

Calabrese 

Sara 

D’Alessio 

Luigi 

Langella 

Nicoletta 

Nocerino  

Ida 

Verdoliva 

Valeria 

Filomena 

 

1 
Laurea in Psicologia:fino a 100 p.4 – 

da 101 a 110 p. 6– 110 con lode p. 10 

 

6 

 

10 

 

6 

 

4 

 

4 

 

6 

 

6 

2 
Abilitazione all’esercizio 

della professione di 

psicologo p. 10 

    10    10    10    10    10 10 10 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
 “Antonio de Curtis”  

Via Dante Alighieri, 22 – 80057 S. Antonio Abate (NA)  
tel:081 8796121- c.f. 82008970632 

E-mail: naee183008@istruzione.it; naee183008@pec.istruzione.it 
 

 

mailto:naee183008@istruzione.it
mailto:naee183008@pec.istruzione.it




 

 

 

3 

Corsi di laurea afferenti alla 

tipologia dell’intervento (dottorato 

di ricerca; master universitario di I 

e II livello da 60 CFU; Corso di 

perfezionamento di 60 CFU 

 

0 

 

5 

 

10 

 

 

15 

 

  10 

 

 

5 

 

 

0 

 
4 

Corsi di formazione e 

aggiornamento coerenti con le 

attività previste. min. 30 ore – p. 5 

per ogni corso max. p. 20 

 

      5 

 

15 

 

    5 

 

20 

 

5 

 

0 

 

5 

 

5 

Altri Titoli culturali afferenti 

la tipologia di intervento. p. 1 

per titolo max. p. 5 

 

1 

 

0 

 

2 

 

1 

 

0 

 

1 

 

2 

 

 
6 

Esperienza nella conduzione di 

sportello psicologico nella scuola. 

Laboratori nelle scuole su 

bullismo e/o gestione del conflitto. 

p. 2 per ogni esperienza/laboratorio 

max. p. 30 

 

 

8 

 

 

0 

 

 

14 

 

 

30 

 

 

    20 

 

 

6 

 

 

2 

  

Punteggi totali 

 

    30 

 

   40 

 

   47 

  

   80 

 

  49 

 

       28 

 

       25 

 
 

2. Il candidato posizionato al primo posto è invitato a consegnare alla segreteria della scuola entro il  

30/12/2022 gli originali dei titoli riconosciuti e per stipulare il contratto. Nello stesso giorno sarà 

stipulato il contratto. 

3. Copia del presente decreto sarà inserita nel fascicolo del progetto e pubblicata nell’albo online e in 

Amministrazione trasparente sul sito istituzionale ed inviata per posta elettronica ai candidati. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica  
   Dott.ssa Beatrice Rosa RUSSO (*)  

 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norma ad esso connesse 


		2022-12-29T08:47:10+0100
	BEATRICE ROSA RUSSO




